35ª feira | 10/Ago/2023 - Edição nº 11470

Casa Civil

ESTADO DO PARANÁ - CASA CIVIL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 20.772.207-3
NOTA DE EMPENHO Nº 23000535
EMPRESA: CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO
S.A. - CNPJ: 77.765.840/0001-70
DISPENSA GMS Nº 27.607/2023
OBJETO: Aquisição de 100 (cem) caixas de chá, conforme termo de
referência, visando o atendimento da Copa do Gabinete da Casa
Civil. AMPARO LEGAL Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 75,
II, da Lei Federal nº14.133/2021.
VALOR: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)
DATA DO EMPENHO: 04/08/2023

84818/2023

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA     GERAL     DO     ESTADO     DO     PARANÁ
EXTRATO     DO   2  °     TERMO     ADITIVO     AO     CONTRATO     DE     PRESTAÇÃO

DE     SERVIÇOS     SOB     N°   1981/2022
PROTOCOLO N°: 20.664.355-2
PARTES: DELTALIMP SERVIÇOS  LTDA, CNPJ: 01.129.629/0001-07 e  o
ESTADO  DO  PARANÁ,  ATRAVÉS  DA PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO com recuros do FEPGE, CNPJ: 08.430.961/0001-48.
CLÁUSULA PRIMEIRA :  Da Vigência do Contrato: O  presente  instrumento
objetiva a prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses, com início em
01/10/2023 e término em 30/09/2024.
CLÁUSULA SEGUNDA : DO VALOR: Fica mantido o valor mensal do contrato
que é de R$ 8.188,28  (Oito mil, cento e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos).
AUTORIZAÇÃO: Excelentíssima Procuradora Geral do Estado,  em 03/08/2023.

Leticia Ferreira da Silva
Procuradoria-Geral do Estado do Paraná.

84849/2023

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 004/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Ampére.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 08 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Disnei Luquini, Prefeito do Município de Ampére

85200/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 009/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 08 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Edesnilson Aparecido Miliossi, Prefeito do Município de Barbosa Ferraz

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 009/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 08 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Edesnilson Aparecido Miliossi, Prefeito do Município de Barbosa Ferraz
85205/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 010/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Barracão.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 08 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Jorge Luiz Santin, Prefeito do Município de Barracão
85218/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 025/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 08 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Jandir Bandiera, Prefeito do Município de Coronel Domingos Soares
85220/2023

Secretarias de Estado

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2358/2022
Protocolo: 20.584.584.4, de 6 de junho de 2023.
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e
Planservice Terceirização Serviços Eireli.
OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  de  serviços  continuados  de  assistente
administrativo I e II, vigência 08/08/2023 até 07/08/2024.
VALOR:  O  valor  mensal  atualizado  R$  35.962,26 (trinta  e  cinco  mil,
novecentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos).
DOTAÇÃO: 6502.20.122.42.6253, Despesa 3390.3709, Fonte 100.
Curitiba 02/08/2023 Norberto Anacleto Ortigara – Secretário

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2492/2022
Protocolo: 20.583.862-7, de 6 de junho de 2023.
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e
Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.
OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  de  serviços  continuados  de  assistente
administrativo I e II, vigência 08/08/2023 até 07/08/2024.
VALOR: O valor mensal atualizado R$ 78.628,16 (setenta e oito mil, seiscentos
e vinte e oito reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO: 6502.20.122.42.6253, Despesa 3390.3709, Fonte 100.
Curitiba 07/08/2023 Norberto Anacleto Ortigara – Secretário

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2766/2022
Protocolo: 20.581.366-7, de 6 de junho de 2023.
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e
Produserv Serviços Ltda.
OBJETO:  Prorrogação  do  contrato  de  serviços  continuados  de  assistente
administrativo I e II, vigência 08/08/2023 até 07/08/2024.
VALOR: O valor mensal  atualizado R$ 72.196,68 (setenta e dois mil, cento e
noventa e seis reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO: 6502.20.122.42.6253, Despesa 3390.3709, Fonte 100.
Curitiba 02/08/2023 Norberto Anacleto Ortigara – Secretário

CÓDIGO LOCALIZADOR: 56686323
Documento emitido em 10/08/2023 11:23:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11470 | 10/08/2023 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

marilismolinari
Realce